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Nr 09 (179) Październik 2021 (rok 16)   Miesięcznik Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Śmiłowicach 
 

 

Dlaczego warto codziennie 
odmawiać różaniec? 

 

1.Setna rocznica objawień fatimskich 
13 maja 1917 roku trójce portugalskich 
dzieci objawiła się Matka Boża. Przez 
następnych kilka miesięcy Maryja regularnie 
ukazywała się z ostrzeżeniem 
nieuchronnego zniszczenia świata, jeśli ten 
"nie odpokutuje swych grzechów". 
Poprosiła, by dzieci modliły się o pokój na 
świecie i ofiarowały siebie w zamian za 
zbawienie innych.  
 

 
Główne przesłanie zawarte w objawieniach 
brzmiało następująco: "Nieustannie módlcie 
się na różańcu". Smutny jest fakt, iż niewielu 
posłuchało Maryjnego ostrzeżenia. A przecież 
objawienia miały miejsce w stuleciu najbardziej 
krwawych wojen, w czasie, gdy świat 
pogrążony był w grzechu i korupcji. Wraz         
z 100. rocznicą tych wydarzeń (przypadającą    
w 2017 roku) nie sposób nie czuć "wielkiej 
obecności". Szczególnie teraz musimy 
posłuchać nakazu Maryi i codziennie modlić 
się na różańcu.  
2. Pokój na świecie  
U prawie każdej znanej mi osoby informacje 
płynące z całego świata powodują 
zdenerwowanie. Rosja, Chiny, Europa, 
amerykańscy politycy to kwestie, które śmiało 
można przyrównać do tykającej bomby 
mającej niebawem wybuchnąć. 
Incydenty tego typu nie powinny nas jednak 
dziwić. W relacji z objawień możemy 
przeczytać o wojnach, które są zwiastunem 
ponownego przyjścia Chrystusa na świat. 
Zatem co stanowi receptę na mroczne czasy? 

>>> 
 

  
SŁOWO BOŻE 

(Mk 10, 2-12) Co Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela 

     Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi 
oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: «Co wam przykazał Mojżesz?» 

Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić». 

Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to 
przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego 
opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak 
już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela». 

W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto oddala swoją żonę, a bierze 
inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, 
popełnia cudzołóstwo» 
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W wyżej wspomnianym przesłaniu Maryi z Fatimy Niepokalana podkreśla, że różaniec jest 
potężną bronią przynoszącą światu pokój. "Codziennie odmawiajcie różaniec, by zaprowadzić 
pokój na Ziemi" (Maryja, 13 lipca 1917). To wydaje się tak proste, że aż niewiarygodne.  
Ale Bóg wielokrotnie wynagradzał osoby odmawiające tę modlitwę cudami, dlatego też 
powinniśmy o niej pamiętać. 
3. Błogosławieństwo domu 
W dzisiejszych czasach bardzo często dyskutuje się na temat rodziny. Nigdy wcześniej 
małżeństwo, relacje damsko-męskie czy ogólna seksualność człowieka nie budziły takiego 
zamieszania i tak jawnej wrogości. Stabilna rodzina składająca się z dwojga rodziców zdaje 
się anomalią dzisiejszych czasów, niemal dziwacznym zjawiskiem. Co gorsze, nie jest to 
powód do smutku, lecz przeciwnie - do radości. 
Pośród panującego kryzysu małżeńskiego i rodzinnego powinniśmy przede wszystkim szukać 
Boga. Rodziny oraz domy, w których Stwórca jest najważniejszy, przepełnione są pokojem, 
miłością i błogosławieństwem. Najlepszym sposobem na otrzymanie wcześniej wymienionych 
przeze mnie łask jest wspólna modlitwa. 
Jak mówi znane przysłowie: "Rodzina, która się wspólnie modli, zostaje na zawsze razem".  
Na początku będzie to kłopotliwe, ale mimo trudności podejmijcie się tego wyzwania i dzielnie 
trwajcie. Z czasem okaże się to prostsze. 
4. Leczenie wnętrza 
Rany na naszych duszach są wynikiem ułomności człowieka. Są symbolem zepsutego świata, 
w którym się rodzimy i żyjemy. Nasze prywatne grzechy oraz przewinienia całej ludzkości 
ranią wnętrze. 
Głęboko ukryte urazy nieświadomie wpływają na nasze codzienne wybory, stany emocjonalne. 
Jedynym sposobem na wyleczenie jest wizyta u najlepszego Lekarza, czyli Jezusa Chrystusa. 
Tylko On może odbudować nasze dusze i zesłać nam potrzebne łaski. Dzięki modlitwie 
różańcowej Maryja zbliża człowieka do Boga. Ona jest Matką Bożą (gr. Theotokos), żywą 
monstrancją. Tak jak przed wiekami niosła Jezusa do swojej kuzynki, świętej Elżbiety, tak 
dzisiaj do nas przynosi Syna Bożego, który uzdrawia swą obecnością. Powinniśmy zacząć 
odmawiać różaniec, modlić się jak w czasie liturgii słowami: "Panie, nie jestem godzien, abyś 
przyszedł do mnie, ale powiedz tylko słowo, a będzie uzdrowiona dusza moja". 
5. Nawrócenie 
Nie znam cię i nic o tobie nie wiem, lecz ja sam ciągle zmagam się z trudnościami, ze swą 
daleką od ideału naturą. Jak święty Paweł robię rzeczy, na które nie mam ochoty, natomiast 
nie czynię tego, czego chcę. Jednak ciągłe zmagania nie są wcale bezużyteczne. Łaska Boża 
jest prawdziwa i silna, to super szybkie paliwo dla życia duchowego, które obiecał nam 
Stwórca. Materiał energetyczny, który pomoże nam przezwyciężyć wszystkie nasze słabości. 
Jeśli chcesz, by twój duchowy zbiornik był zawsze wypełniony łaskami, nie ma lepszego 
sposobu niż modlitwa różańcowa. 
Niezliczona liczba świętych i papieży zachęcała, by odmawiać różaniec, ponieważ modlitwa   
ta pomaga przemienić nasze dusze i upodobnić nas do Chrystusa. Swoją potęgą różaniec 
wielokrotnie zmieniał dzieje świata, a teraz może także odmienić twoje życie. Jeśli chcesz się 
nawrócić i uświęcić, to odmawiaj różaniec. 
 

"Zawsze odkładacie modlitwę różańcową na potem, w końcu nie odmawiacie jej, 
ponieważ chce się wam spać. Co jeśli nie będzie innego razu? Módl się wszędzie, nawet 

na ulicy, to pomoże ci czuć stałą obecność Bożą" 
 

"Dla inteligentnych ludzi, którzy traktują naukę jako broń, różaniec powinien być 
najbardziej przydatnym narzędziem. Ten pozornie nudny sposób jest błaganiem dzieci 

do Matki, niszczy każde ziarno próżności i dumy" 
 

„Różaniec to potężna broń. Używaj jej pewnie, a zaskoczą cię skutki" 
 

Cytaty: święty Josemaria Escriva 
https://deon.pl 
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ISTOTNA JEST BRATERSKA WSPÓŁPRACA, A NIE 
DOMINACJA JEDNYCH NAD DRUGIMM 

Rozmowa z ks. kard. Gerhardem L. Müllerem, przeprowadzona przez o. Z. Klafka CSsR 
  
Wasza Eminencjo Księże Kardynale, dzisiaj wiele mówi się o  reformie  Kościoła.   
Czy  po  Soborze  Watykańskim  II  możemy  jeszcze  mówić,  że  Kościół  jest  
mistycznym  Ciałem Chrystusa? Jaką rolę pełni i powinien pełnić dzisiaj sobór 
watykański II?  
 
Kościół, założony przez Jezusa Chrystusa, jest Jego mistycznym  Ciałem,  świątynią  Ducha  
Świętego,  i  jako  mający swoje źródło  w  Bogu,  nie  potrzebuje  reform  ze  strony  
człowieka. Wierni,  jako  członkowie  Kościoła,  muszą  podejmować  drogę naśladowania  
Chrystusa,  drogę  odnowy  i  pokuty. Możemy  z całą pewnością powiedzieć, że Sobór 
Watykański II jest owocem  działania  Ducha  św.  i  może  stać  się  owocnym  dla  wiernych, 
jeśli przyjmą naukę Kościoła i będą żyć Ewangelią. Sobór Watykański II nie założył nowego 
Kościoła, lecz był soborem w długim nurcie soborów, soborów ekumenicznych, wypowiedzią 
Urzędu  Nauczycielskiego.  Stąd  ważną  rzeczą  jest,  aby  teologowie i biskupi czerpali z 
Soboru Watykańskiego II orientację dla  współczesnego  Kościoła  i  świata,  dla  Kościoła,  
który  w Chrystusie jest sakramentem zbawienia świata, Kościoła, który jest na drodze 
pielgrzymowania ku życiu wiecznemu, i wreszcie dla Kościoła, który całej ludzkości proponuje 
Ewangelię, dzięki której ludzie mogą w Bogu osiągnąć pełnię życia.  
Święty  Alfons  Maria  de'Liguori,  założyciel  zgromadzenia redemptorystów,  150  lat  
temu  został ustanowiony  doktorem  Kościoła.  Mówił,  że rajem  Boga  jest  serce  
człowieka. Cytował też słowa św. Tomasza z Akwinu, że Bóg zajmuje się człowiekiem 
tak, jakby człowiek był dla Niego Bogiem. 
Czy  Ewangelia  w  zlaicyzowanym  dziś  świecie  może  jeszcze ukazać prawdę o osobie 
ludzkiej? 
 
Tak,  to  jest  wypowiedź  mająca  swe  źródło  w  samym  sercu wiary. Nasza wiara, nasza 
religia chrześcijańska, nie jest żadnym konstruktem, żadną teorią o świecie, nie jest próbą 
wyjaśniania  świata,  lecz  opisuje  relację  Boga  do  człowieka  oraz człowieka do Boga. Z 
miłości Bożej jesteśmy stworzeni, dzięki Bożej miłości jesteśmy w Jezusie Chrystusie 
odkupieni oraz w miłości Ducha św. jesteśmy przeznaczeni do życia wiecznego. Poprzez  
chrzest  staliśmy się  w  Jezusie  Chrystusie  dziećmi Bożymi,  synami  i  córkami  Boga,  
przyjaciółmi  Boga  w  Duchu św.,  co  oznacza,  że  żyjemy  w  samym  sercu  Boga.  
Znakiem tego, rzeczywistością, w której stało się to widoczne, jest przebicie  włócznią  przez  
żołnierza  boku  Jezusa,  Jego  Serca,  z którego wypłynęły krew i woda, jako symbole chrztu i 
Eucharystii. Jesteśmy więc w sercu Boga, w sercu Jezusa Chrystusa. Na bazie tego człowiek 
nie jest jakąś biomasą, o której można powiedzieć: „Za dużo ludzi żyje na świecie, niektórych 
należy się  pozbyć,  musimy  ograniczyć  przyrost  naturalny  poprzez aborcję bądź eutanazję, 
poprzez zabijanie ludzi starych”. Każdy człowiek jest od wiecznych czasów umiłowany przez 
Boga, upragniony i przeznaczony do wieczności. Dlatego też musimy ukształtować właściwą 
relację pomiędzy godnością człowieka a tym, co  jest  światem,  co  jest  środowiskiem  
naturalnym.  Nie możemy  powiedzieć:  „dla  ratowania  klimatu  muszą  umierać ludzie”.  
Kolejność  jest  zupełnie  odwrotna:  to  człowiek  jest  na pierwszym miejscu, a wszechświat 
został stworzony ze względu  na  człowieka  i  człowiekowi  służy.  Bóg  stworzył  zwierzęta, 
rośliny, minerały, całe środowisko naturalne i to wszystko służy człowiekowi,  a  człowiek  w 
sposób  jedyny  i  niepowtarzalny objawia chwałę Boga w stworzeniu. 

>>> 
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INTENCJE MSZALNE 
Październik 2021 

 Piątek 1 października Niedziela 17 października 

1800   29 Zwykła   

Sobota 2 października 800   

1800   1000 R. Siemieński 

Niedziela 3 października 1430 R. Bugajski 

27 Zwykła   Poniedziałek 18 października 

800 R. Kurpas 800   

1000 W int. Mieszkańców Straconej 
Wioski  

Wtorek 19 października 

1430 Za + Tadeusza Sęk  800   

Poniedziałek 4 października Środa 20 października 

800   800   

Wtorek 5 października Czwartek 21 października 

800 W int. emerytow i osób starszych 1800   

Środa 6 października Piątek 22 października 

800   1800   

Czwartek 7 października Sobota 23 października 

1800 O powołania 1800   

Piątek 8 października Niedziela 24 października 

1800   30 Zwykła   

Sobota 9 października 800   

1800   1000   

Niedziela 10 października 1430 Chrzest Hanna Kulij 

28 Zwykła   Poniedziałek 25 października 

800 R. Nocoń  800   

1000 R. Piwko Wtorek 26 października 

1430 R. Kędzia 800   

Poniedziałek 11 października Środa 27 października 

800   800   

Wtorek 12 października Czwartek 28 października 

800   1800   

Środa 13 października Piątek 29 października 

800 Fatimska 1800   

Czwartek 14 października Sobota 30 października 

1800   1800   

Piątek 15 października Niedziela 31 października 

1800   31 Zwykła   

Sobota 16 października 800   

1800   1000 R. 

  
1430   
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Strona Żywego Różańca 
 

 
Intencje Papieskie 2021 - Pażdziernik 2021 

Intencja ewangelizacyjna  

- Uczniowie misjonarze Módlmy się, aby każdy 
ochrzczony był włączony w ewangelizację, gotowy do 

misji, poprzez świadectwo życia mającego smak 
Ewangelii. 

 

Czy w obecnej sytuacji nie powinniśmy zmienić antropologii?  
 
Antropologia została nam niejako narzucona przez Boga. Bóg stworzył człowieka na swój 
obraz i podobieństwo, obdarzył go chwałą, powołał do życia wiecznego. Istotą człowieka jest 
miłość, dlatego musimy sprzeciwiać się fałszywym antropologiom, które mówią, iż „prawo stoi 
po stronie mocniejszych”. To już raz przeżywaliśmy prawo silniejszego, w którym 
Übermenschen [nadludzie] panują nad Untermenschen [podludźmi]; kto należy do  właściwej  
klasy  [klasy  robotniczej],  ten  posiada  przywilej zabijania  innych...  Tego  typu ideologie XX 
wieku były bardzo szkodliwe i  niszczące.  Dzisiaj  natomiast  ideologia gender, używając  
pseudoargumentu  o  „sprawiedliwości  płciowej”,  w rzeczywistości niszczy właściwy związek 
pomiędzy mężczyzną i kobietą, gdyż kobieta i mężczyzna są przez Boga stworzeni dla siebie, 
mogą stać się ojcem i matką, mogą być rodzicami, a przez to mieć udział w drodze ku pełni 
człowieczeństwa: i tej biologicznej poprzez dawanie życia nowym pokoleniom ludzi, jak  
również  poprzez  wychowanie  i  wrastanie  w  kulturę,  która jest wyrazem wiary w to, iż 
jesteśmy dziećmi Bożymi. Tę prawdę zbawczą, tę Ewangelię, tę Dobrą Nowinę, o godności 
człowieka winniśmy przeciwstawiać wszelkim ideologiom uderzającym w godność człowieka, 
wszelkim fałszywym antropologiom, które głoszą, iż bogaci mogą panować nad ubogimi, silni 
nad słabymi,  a  wybrane  elity  mogą  uzurpować  sobie  prawo  do posiadania wszystkiego. 
Dziesięciu najbogatszych ludzi na świecie posiada tyle, ile całe Niemcy lub cała populacja 
Polski. I to jest niesprawiedliwe. W Afryce, Azji czy Ameryce Południowej jest tak wielu ludzi, 
którzy nie mają nic, a inni posiadają tak wiele bogactw. I to właśnie ci super bogaci, którzy 
wzbogacili się w sobie tylko wiadomy  sposób,  często  kosztem  innych,  to  właśnie  oni  chcą  
nas pouczać,  jak  stworzyć  nowego  człowieka,  nowe  społeczeństwo, nowy świat. Szafuje 
się dziś terminami: big reset, great reset, mówi się o tworzeniu całkowicie nowego początku, 
jednakże błędem w tym wszystkim jest to, iż w centrum stawia się jedynie gospodarkę              
i politykę, a nie człowieka i jego godność. Gospodarka,  polityka  i  kultura  mają  służyć  
człowiekowi,  a  nie odwrotnie. Jeśli zaś zasadę tę sformułuje się odwrotnie: „człowiek  ma  
służyć  państwu,  człowiek  ma  służyć  gospodarce, człowiek  ma  służyć  polityce”,  to  wtedy  
dochodzi  do katastrof, które  zdominowały  nie  tylko  wiek  XX,  lecz  także  wiek  XIX: 
plantatorzy z Ameryki sprowadzali sobie niewolników z Afryki, w  wyniku  czego  rasizm  jest  
do  dziś  problemem  w  USA.  Nie może tak być, że jedni panują nad drugimi, bo przecież 
wszyscy  ludzie są  przed  Bogiem  równi,  wszyscy  mają  tę  samą szansę, tę samą godność. 
Dla nas istotna jest braterska i siostrzana  współpraca, a nie  dominacja  jednych  nad  
drugimi.  I taka jest właśnie prawda Ewangelii.  
 
Jesteśmy dzisiaj świadkami radykalnego burzenia dotychczasowego  systemu  
wartości.  Społeczeństwo,  w  tym  też katolicy, zapomina o wielkich owocach ostatnich 
świętych papieży.  Dokonuje się  desakralizacji  rzeczywistości,  a nawet niektórzy chcą 
dekanonizacji św. Jana Pawła II. Jak przeciwdziałać  tej  tendencji  życia  „wolnością”  
bez  odpowiedzialności, gdzie można czynić, co się chce bez żadnej konsekwencji? 

 
Przeżywamy tę tragiczną farsę, w której instytucje europejskie począwszy od Komisji 
Europejskiej aż po Parlament Europejski  i  trybunały  europejskie krytykują  Polskę  i  Węgry 

>>> 
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HARMONOGRAM  SPRZĄTANIA  KOŚCIOŁA 
Październik 2021 – Styczeń 2022 

 

 
 
sobota  2 październik 2021 

Lebek Sylwia 

Lebek Marek 

Zbroja Agnieszka 

 
 
sobota 16 październik 2021 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania 

 
 
sobota  30 październik 2021 

Polok Anna 

Świerczyńska Małgorzata 

Kęska Rozalia 

 
 
sobota  13 listopad  2021 

Michalska Krystyna 

Majowska Dorota 

Kamińska Gabriela 

 
 
sobota  27 listopad  2021 

Krenczyk Irena 

Pawelczyk Pelagia 

Fojt Barbara 

 
 

sobota  11 grudzień  2021 

Lebek Sylwia 

Lebek Marek 

Zbroja Agnieszka 

 
 
czwartek  23  grudzień  2021 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania 

 
 
sobota  8 styczeń 2022 

Polok Anna 

Świerczyńska Małgorzata 

Kęska Rozalia 

 
 
sobota  22 styczeń 2022 

Michalska Krystyna 

Majowska Dorota 

Kamińska Gabriela 
 

Jeżeli danej grupie podany termin nie odpowiada to proszę zamienić się między grupami we 
własnym zakresie (pełny harmonogram obejmujący wszystkie grupy znajduje się w gablotce 

z ogłoszeniami parafialnymi)  
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Kącik kulinarny:   

KASZOTTO Z GRZYBAMI  
Składniki: 

 500 g grzybów świeżych lub mrożonych 
 po 2 łyżki masła i oleju 
 2 szalotki (można zastąpić zwykłą cebulą) 
 250 g kaszy gryczanej (lub pęczak lub jęczmienna) 
 3 szklanki bulionu warzywnego lub grzybowego 
 1/2 pęczka natki pietruszki 
 sól, świeżo mielony pieprz 

 
Przygotowanie: 

 Świeże grzyby oczyść i opłucz, a mrożone wyłóż na sito, aby się rozmroziły. 
Następnie duże pokrój w mniejsze kawałki, małe mogą pozostać w całości. 

 Szalotkę obierz, pokrój w kostkę i oprósz solą. 
 Na dużej patelni rozgrzej masło z olejem. Dodaj szalotkę i na małym ogniu smaż  

aż zmięknie. 
 Dołóż grzyby i suchą kaszę, zwiększ moc palnika i smaż 3-4 minuty. Wlej 1 szklankę 

bulionu, dopraw solą i pieprzem. Zmniejsz ogień i gotuj, co jakiś czas mieszając.  
 Gdy płyn się wchłonie, wlej kolejną szklankę bulionu, a następnie czynności powtórz. 
 Gotuj do miękkości kaszy, w razie potrzeby podlej wodą. 
 Przed podaniem posyp świeżo mielonym pieprzem, a na talerzach obficie posyp 

natką pietruszki.  
 

 Kącik humoru     
1) -Dlaczego jesień to najbardziej 

niebezpieczna pora roku? 
-Bo można dostać z liścia. 

 
2) -Co ma wspólnego łyżka z jesienią? 

-Je się nią. 
 

3) Katechetka pyta Jasia: 
-Jasiu, kiedy Adam i Ewa byli w raju? 
-Jesienią. 
-Dlaczego akurat jesienią? 
-Bo wtedy jest najwięcej jabłek. 

4) Kobieta pyta swego instruktora nauki             
prawa jazdy: 
-Jak pan sądzi, ile jeszcze czasu 
potrzeba, abym umiała dobrze jeździć? 
-Co najmniej trzy. 
-Godziny? 
-Nie, samochody. 

 
5) Nauczycielka matematyki napisała na 

tablicy 8:2 i pyta Jasia: 
-Co ty na to? 
-To zależy. Musiałbym jeszcze poznać     
nazwy tych drużyn... 

 
6) Tata pyta Jasia: 

-Synku, dobrze Cię ubrałem? 
-Tak, ale mama najpierw zakłada 
skarpetki, a później buty. 
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w  imię „wartości europejskich”. Te tzw. wartości generują np. „prawo” do aborcji lub „prawo” 
do zmiany płci. Jeśli tego typu „prawa” są uznawane za „wartości europejskie”, a kraje, które 
opowiadają się za godnością człowieka od momentu poczęcia aż do jego naturalnej śmierci, 
są za to zwalczane, to jest to postawienie  systemu  wartości  na  głowie.  Wartości  mają  
swe źródło  w godności człowieka, reprezentują sobą dobro, a nie destrukcję, samolubstwo  
i  egoizm,  życie  kosztem  innych kosztem  ich życia,  zdrowia,  dobrobytu  i  normalnego  
życia.  Tak  być  nie może  i  dlatego  ci  ludzie przedstawiciele  tych  ideologii nienawidzą 
przedstawicieli chrześcijaństwa, jak np. Jana Pawła II.  Ogłaszanie  kogoś  świętym  zostało  
zsekularyzowane.  Jest ono  jak  przyznanie  jakiemuś  generałowi  orderu,  który  jakiś nowy 
rząd mu odbiera. Świętymi stajemy się poprzez chrzest, w  którym  Bóg  ogłasza  nas 
świętymi,  a  my  zachowujemy  tę świętość  poprzez  naśladowanie  Chrystusa  i  święte  
życie. Święci, których wynosimy do chwały ołtarzy, zostali wcześniej takimi uczynieni przez 
Boga, który daje nam znaki, iż żyli oni świętością  w  stopniu  heroicznym,  świętością, którą  
otrzymaliśmy na chrzcie św. Jeśli Urząd Nauczycielski Kościoła, rozpoznając takie znaki     
w Duchu Bożym, ogłasza kogoś świętym, to nie  na  zasadzie,  że  wydaje  o  kimś  osąd,  
lecz  uznaje  jedynie osąd, który Bóg dał rozpoznać Kościołowi. Człowiek duchowy osądza  
wszystko  właściwie.  Człowiek  cielesny  nie  rozumie, dlatego musimy jako Kościół 
stanowczo przeciwstawiać się tendencjom przenoszenia z zewnątrz na teren Kościoła 
kategorii, które z Kościołem i jego nadprzyrodzoną misją nie mają nic wspólnego.  Nie 
możemy  się  autosekularyzować  ani  dopuścić do tego, by czynili to ludzie, którzy nie mają 
żadnego pojęcia ani o Kościele, ani o wierze, chrześcijaństwie, historii czy nauce, którzy są 
zniewoleni przez swoje ideologiczne szaleństwa, a  którzy  teraz  decydują  o tym,  jak  
Kościół  powinien  postępować.  Musimy  uniezależnić  się  przede  wszystkim  od  nacisku, 
który  stosują  niektóre  media –te  media,  które  nie  są  wolne, lecz znajdują się w rękach 
ideologów. Słyszałem, że „Washington Post” został kupiony za 250 mln USD przez Jeffa 
Bezosa, najbogatszego  człowieka  na  świecie,  tak  że  media  takie  są zależne od tych, 
którzy je finansują. Pod pojęciem „wolne media”  rozumiem,  iż  dziennikarze  w  wolności  
swego  sumienia, wykształcenia, swej wiedzy zawodowej formułują również krytyczne oceny 
–tak aby czytelnik mógł się rozwijać, a nie być wpędzanym w myślenie ideologiczne.  
W takim wypadku mówi się o „mainstreaming”, co oznacza, że ludziom w duchu propagandy 
serwuje się to, w co winni wierzyć i jak powinni myśleć, a co niema żadnego związku  
z rzeczywistością i prawdą. Dziennikarz, który nie jest wierny prawdzie, nie jest wolny. 
Wolność bowiem nie istnieje bez prawdy. Prawda jest drugą stroną medalu, na którym 
widnieje słowo „wolność”. Prawda i wolność są współzależne. 
 
Jak podchodzić  do  tzw.  skandali  związanych  z  postawą duchownych, o których 
tak wiele mówią mass media? Czy nie  uważa  Ksiądz  Kardynał,  że  praktyczny  
permisywizm moralny wśród niektórych duchownych wynika z przyzwolenia na 
liberalną etykę seksualną we współczesnym świecie? 
 
>>>>>>>>>>>>>>>>>          ODPOWIEDŹ W KOLEJNEJ GAZETCE     >>>>>>>>>>>>>>> 
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